m_pi . AOCODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R 0000144, 19-02- 2019

R

L%A@MZM@M‘YW, dellUUniversites o dolla Ricerca
@WM%M& ; M&/Wmeoéwaﬁﬂm %Wmmeoé%ﬂ%mﬁe

1Tl g

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98
recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dell'lstruzione,
dell'Universita e della Ricerca’;

VISTO il decreto ministeriale 26 settembre 2014, n. 753 recante “Individuazione
degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione
centrale del Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare,
l'articolo 7, comma 6;

VISTO il decreto legge 24 giugno n. 90 del 2014 convertito nella legge n. 114
dell’11 agosto 2014, articolo 6, nonché gli indirizzi applicativi di cui alla
circolare del Ministro per la semplificazione e la Pubblica
Amministrazione n. 6 del 4 dicembre 2014;

VISTO l'articolo 5, comma 9, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito
con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, come modificato da
ultimo dall'art. 17, comma 3, della legge 7 agosto 2015, n. 124 ¢ la
previsione, ivi contemplata, di collaborazioni comunque consentite,
purché a titolo gratuito, con soggetti, gia lavoratori privati o pubblici,
collocati in quiescenza;

VISTO il decreto n. 1433 del 3 settembre 2018, con il quale il Sig. Giuseppe
Mignosi, Area III F4, ¢ stato collocato a riposo per raggiunti limiti di eta
con decorrenza dal 1 gennaio 2019;

RAVVISATA la necessita da parte della Direzione Generale per il Personale
Scolastico di avvalersi temporaneamente del consolidato patrimonio di
esperienza e competenza professionali del signor Giuseppe Mignosi in
materia di reclutamento del personale docente ed educativo, tanto al
fine di assicurare la continuita delle procedure gia avviate, nonche in
vista delle prossime imminenti scadenze concorsuali;

PRESO ATTO altresi della impossibilita di reperire, tra il personale al momento in
servizio, un profilo professionale di pari esperienza;
ACQUISITA la disponibilita dell’interessato;

CONSIDERATO che l'incarico di cui al presente decreto ¢ svolto a titolo gratuito e non
comporta, quindi, alcun impegno di spesa sui capitoli di bilancio dell'
Amministrazione, in linea con le previsioni di cui al richiamato articolo 5
comma 9, del decreto legge n. 95/2012 e ss.mm.ii;



R

L%A@MZM@M‘YW, dellUUniversites o dolla Ricerca
@WM%M& ; M&/Wmeoéwaﬁﬂm %Wmmeoé%ﬂ%mﬁe

1Tl g

DECRETA
Articolo 1

Al Sig. Giuseppe Mignosi ¢ affidato, per la durata di un anno l'incarico, presso la
Direzione Generale del Personale Scolastico, di collaborazione, consulenza e supporto
nelle tematiche relative alle procedure di reclutamento del personale docente della
scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, con
particolare riferimento alle procedure concorsuali gia avviate, ai processi di
innovazione introdotti dalle recenti disposizioni normative di cui al DIgs.vo 13 aprile
2017 n. 59, come modificato dalla legge n. 145/2018, al D.L. 12 luglio n. 87
convertito nella legge 9 agosto 2018 n. 96 ed alle procedure concorsuali di imminente
indizione.

Articolo 2

Per lo svolgimento dell’incarico non ¢ previsto alcun compenso o rimborso.
In attuazione del principio di trasparenza, il presente decreto ¢ pubblicato ai sensi della
normativa vigente.

IL CAPO DIPARTIMENTO
Carmela Palumbo

Firmato
digitalmente da

: EAI#MBO CARMELA
&/@\MJQ\) O =MINISTERO
ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E

RICERCA



		2019-02-19T17:39:17+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-02-19T18:47:06+0100
	roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




